
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА"

28.03.2025

ПРИКАЗ

Лесозаводск №132

Об утверждении комиссии при проведении тестирования на знание 
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства на территории 
Лесозаводского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Порядком проведения в государственной или 
муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского 
языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 
гражданства, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 04.03.2025 № 170, приказом министерства образования Приморского 
края от 26.03.2025 № пр.23а-401 «Об утверждении перечня пунктов проведения 
тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 
программ начального общего, основного общего .и среднего общего образования, 
иностранных граждан и лиц без гражданства на территории Приморского 1фая», 
в целях организации и проведения тестирования на знание русского языка, 
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства 
в Лесозаводском муниципальном округе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за подготовку и проведение тестирования на знание русского
языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 
гражданства в Лесозаводском муниципальном округе возложить на Лукаш Светлану 
Ивановну, и.о. директора Муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 Лесозаводского
муниципального округа» (далее - МОБУ СОШ № 5 ЛМО).

2. Утвердить состав комиссии при проведении тестирования на знание русского 
языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 
гражданства в Лесозаводском муниципальном округе:
- Тарасова Оксана Александровна, заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе МОБУ СОШ № 5 ЛМО;
- Панькова Наталия Николаевна, учитель русского языка и литературы МОБУ СОШ 
№ 5 ЛМО;
- Овчинников Евгений Иванович, учитель информатики МОБУ СОШ № 5 ЛМО.



3. Определить местом работы комиссии МОБУ СОШ № 5 ЛМО.
4. Заместителю начальника МКУ «Управление образования Лесозаводского 

муниципального округа» Тол очко Людмиле Анатольевне организовать совместную 
работу с МОБУ СОШ № 5 ЛМО по исполнению настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ "Управление образования 
Лесозаводского муниципального округа"

^ 2 5 о ^

г5 0 7 00°гч<^'^

Е.А. Волохотюк


